
« » №

1 194-910-177 91 70 60 73 203

2 186-739-279 35 65 44 70 179

1 139-114-596 61 52 74 91 217

05.03.06 Экология и природопользование

№ СНИЛС\Уникальный код Биология

География/Инфо

рматика и 

ИКТ/Математика

/Химия

Русский язык
Инд.

дост.
Балл

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным

программам высшего образования — программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры в федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский

химико-технологический университет имени Д.И. Менделеева» на 2024/25

учебный год и на основании протокола заседания приемной комиссии от 30

июля 2024 года № 11

         ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить на 1 курс очной формы обучения по результатам

вступительных испытаний с 01 сентября 2024 года по программам бакалавриата

на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах

особой квоты нижеследующих лиц:

04.03.01 Химия

№ СНИЛС\Уникальный код Химия
Математика/Физ

ика
Русский язык

Инд.

дост.
Балл

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Российский химико-технологический университет

имени Д.И. Менделеева» (РХТУ им. Д.И. Менделеева)

ПРИКАЗ

30 июля 2024 г. 1583 ст

Москва

О зачислении на 1-й курс

в рамках особой квоты



2 153-370-896 70 65 87 83 235

19.03.01 Биотехнология

№ СНИЛС\Уникальный код Математика Биология/Химия Русский язык
Инд.

дост.
Балл

1 170-159-040 39 84 92 94 270

18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, 

нефтехимии и биотехнологии

№ СНИЛС\Уникальный код

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математ

ика

Физика/Химичес

кая 

технология/Хими

я

Русский язык
Инд.

дост.
Балл

1 173-532-818 72 70 68 73 211

5 162-719-428 77 72 61 52 3 188

6 197-178-314 16 40 52 57 149

3 162-641-725 60 59 86 79 224

4 166-293-363 91 74 68 73 215

1 152-025-722 19 80 99 89 268

2 199-317-226 09 76 80 70 10 236

1 164-427-105 54 64 67 63 194

18.03.01 Химическая технология

№ СНИЛС\Уникальный код

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математ

ика

Физика/Химичес

кая 

технология/Хими

я

Русский язык
Инд.

дост.
Балл

2 153-860-934 84 80 65 64 209

09.03.02 Информационные системы и технологии

№ СНИЛС\Уникальный код Математика
Информатика и 

ИКТ/Физика
Русский язык

Инд.

дост.
Балл

09.03.01 Информатика и вычислительная техника

№ СНИЛС\Уникальный код Математика

Информатика и 

ИКТ/Физика/Хи

мия

Русский язык
Инд.

дост.
Балл

1 177-995-987 81 92 75 59 7 233



1 168-981-850 43 58 43 69 170

1 188-153-124 82 64 61 66 191

29.03.04 Технология художественной обработки материалов

№ СНИЛС\Уникальный код Математика Химия Русский язык
Инд.

дост.
Балл

22.03.01 Материаловедение и технологии материалов

№ СНИЛС\Уникальный код

Алгебра и начала 

математического 

анализа/Математ

ика

Материаловеден

ие и технологии 

материалов/Физи

ка/Химия

Русский язык
Инд.

дост.
Балл


